
Inteligentní řešení 
pro státní a veřejnou 
správu
Hyperon-a.cz

88%

75% 25% 50% 87%

Investor

Dodavatel

Projektant

http://www.hyperon-a.cz/


75% 25% 50% 87%

2

Poradenská a konzultační činnost

Stavební a CDE software

BIM poradenství

Školení zaměstnanců

Jsme dceřiná společnost firmy IBR Consulting s r.o.

Od června 2021 fungujeme jako servisní organizace 
pro produkty Aspe se zaměřením na moderní 
technologie a metodiku BIM. 

Jsme členy Odborné rady pro BIM (czBIM)

Současně jsme členy Partnerské sítě IBR.



75% 25% 50% 87%

3

Správa a ukládání dokumentů

Ve státní a veřejné správě chybí u většiny subjektů jakákoli stavební

dokumentace. Pokud nějaká data existují, pak buď v papírových

pokladech, pdf souborech, nebo ve složitých datových formátech,

které neumožňují snadnou práci a sdílení. My nabízíme řešení.

Chytré řešení rozvoje 
obce s lidmi pro lidi!

Shromažďování dat

Šíření informací

Veškeré data a dokumenty na 

jednom místě

Efekt snížení nákladů

Veškerá komunikace k projektu 

na jednom místě

Přístup externích firem



44,44 %

11,11 %

40,74 %

3,7 %

8 z 10 administrativních pracovníků

4

budoucnost začíná dnes

Administrativní činnost převažuje 

nad přímým jednáním s klientem

81,48% uživatelů stráví administraci více 

pracovního času

Při práci se dostáváte do časové 

tísně?

Občas > 44,44%, ano často > 40,74%

Zřídka kdy > 11,11%, vůbec > 3,7%

Jak jsme na tom my v organizaci?

51,85% zaměstnanců žádá lepší organizaci práce

37% zaměstnanců žádá jednoduší administrativu

44,44% práce je psychicky nároční, že ji nelze 

dělat stejnou výkonností po léta

40,74% zaměstnanců má pocit časového tlaku51,85 % 44,44 %37 % 40,74 %

Odstraňme zbytečné vytěžování tiskáren, 

nesmyslnými zakládáním složek a měj mě všechny 

dokumenty na jednom centrálním uložišti! 75% 25% 50% 87%



Pro územní a státní veřejnou správu  máme jednoduché řešení

Pak máme pro vás jednoduché řešení!

5

efektivní řízení

75% 25% 50% 87%

Co je řešení 3 + 1 ?

1x licence AspeEsticon pro obecní využití

(cloudové řešení) 

• 1x přístup pro propojení na AspeHub a 

přípravu fakturace

3x licence AspeHub (CDE) pro obecní využití

(cloudové řešení)

• 1x přístup TDI

• 1x přístup Obec

• 1x přístup Zhotovitel

Řešení 3 + 1



Malé projekty = velká odpovědnost

Máme pro vás řešení!

6

efektivní řízení

Řízení projektu od tvorby rozpočtu, přes realizaci stavby až 

po její dokončení a předání k užívání. Modulární aplikace pro 

vytváření rozpočtu, harmonogramu, čerpání a ZBV s 

možností využití 3D modelu. 

S AspeEsticon budete mít náklady a čas pod kontrolou.

Efektivní nástroj, který šetří peníze 
Moderní prostředek ve stavebnictví, bez něhož se dnešní 

době neobejde žádná firma.

Společné datové prostředí (CDE) uzpůsobené pro sledování a 

sdílení informací o stavbě, které vám umožní být vždy v 

obraze. AspeHub tak propojuje různé dokumenty, schvalovací 

procesy, rozpočtová data a veškerou komunikaci.

Chytré řízení vaší stavby, které šetří peníze
AspeHub, stavba jako na dlani. 

75% 25% 50% 87%

Tím ale celkový výběr nekončí, protože konkrétní systémy lze plně 

kombinovat nebo dokonce přizpůsobit individuálním potřebám zákazníka.

Esticon Hub
Inteligentní 

řešení

1 licence AspeEsticon 3 licence AspeHub

1x přístup pro AspeHub 1x přístup TDI

1x přístup obec

1x přístup zhotovitel



co umíme?

75% 25% 50% 87%

7

AspeHub (CDE/datový sklad/sdílené prostředí)

Efektivní prostředek

Prostředí pro ukládání, sdílení a schvalování dokumentů, vždy vše v aktuální 

podobě a na správném místě

Pro koho

Řešení je určeno pro veřejný i soukromý sektor. 

Investor, projektant nebo zhotovitel přehledně sleduje realizaci stavby (čerpání, 

fakturace, změny)

Charakteristika, vlastnosti a funkčnost řešení

Mezi nejdůležitější přínosy v oblasti bezpečnosti patří zajištění přístupu k 

vybraným dokumentům, verzování dokumentů, sledování jednotlivých změn a 

zamezení ztráty dat. Z hlediska uživatelského komfortu je pak významná rychlost 

vyhledávání, automatizace zpracování, jednoznačné strukturování data a možnost 

sdílení dokumentů.

Další informace, shrnutí

Nasazením řešení pro správu dokumentů bude pod kontrolou jedna z 

nejdůležitějších ale zároveň nejpřehlíženějších oblastí, která významně posune 

každou organizaci vpřed ve srovnání s konkurencí. Data, dokumenty a jejich 

schvalování budete mít vždy a zcela pod kontrolou. 

Data v AspeHub, stavba jako na dlani.

AspeEsticon (stavební rozpočtový software)

Efektivní prostředek

Nástroj pro řízení projektu od jeho přípravy a výběrové řízení na zhotovitele, 

přes stavební realizaci až po jeho dokončení a předání k užívání

Pro koho

Řešení je určeno pro veřejný i soukromý sektor. 

Investor, projektant nebo zhotovitel přehledně sleduje realizaci stavby (čerpání, 

fakturace, změny)

Charakteristika

Stavební software přináší řadu výhod při řízení stavebních zakázek. Mezi ty 

nejdůležitější patří přehledný položkový rozpočet, finanční a časový 

harmonogram, čerpání položek rozpočtu včetně jejich fakturace (skutečná 

výměra, schvalovací proces), možnost kalkulace položek s rozpadem na potřeby,  

reportování zbývajícího množství a v neposlední řadě vyhodnocování nabídek.

Další informace, shrnutí

Moderní prostředek ve stavebnictví, bez něhož se dnešní době neobejde žádná 

firma nebo organizace. Proces vytváření, užití a správy dat o stavbě během 

jejího životního cyklu, včetně 3D modelu. Můžete plánovat průběh stavby a 

sledovat náklady a prostavěnost výstavby na základě informačního modelu. 

Svoji stavbu tak uvidíte růst před očima, i když u ní zrovna nestojíte. 



Společné datové prostředí (CDE)

75% 25% 50% 87%

8

CDE

Zhotovitel

Investor

TDI

Projekce

Veřejná a státní správa



moduly

75% 25% 50% 87%

9

Detail projektu 

(Reporty 

projektu)

Dokumenty 

(DMS)

Úkolovník

Notifikační 

centrum

Workflow

Připomínkové 

řízení

3D model

Poskládejte si 

AspeHub dle 

vašich 

požadavků!



Reporty projektu

75% 25% 50% 87%

10

Reporty projektu

Rekapitulace projektu

Přehled projektů/dokumentů

Schvalovací procesy

Přehled čerpání

Finanční plán



Dokumenty (DMS)

75% 25% 50% 87%

11

Modul Dokumenty (DMS)

• Vytvoření odkazu

• Nový úkol

• Hromadné úpravy

• Hromadné akce nad dokumenty

• Vazby na dokumenty

• Podpis dokumentů přes (BI) bankovní identitu

• Porovnání revizí dokumentů 

• Porovnávání změn výkresu 2D a 3D



Úkolovník

75% 25% 50% 87%

12

Modul Úkolovník

• Typy úkolu

• Požadovaný datum splnění

• Název úkolu

• Řešitel/é

• Informace o úkolu

• Diskuze

• Různé úkoly



Notifikační centrum

75% 25% 50% 87%

13

Modul Notifikační centrum

Notifikace – úkoly, WorkFlow, nastavené změny

Zpráva emailem

Souhrnná zpráva

Ztlumení zpráv

Sledování dokumentů



Workflow

75% 25% 50% 87%

14

Modul workflow

• Cyklické a paralelní vazby

• Nahrání nového dokumentu nebo revize

• Notifikace

• Schéma procesu schvalování

• Nastavení procesu workflow od vložení 

konceptu do CDE přes připomínkové řízení

• Upozornění na změnu



Připomínkové řízení

75% 25% 50% 87%

15

Modul připomínkové řízení

Připomínkování projektové dokumentace

Tým připomínkujících

Tým zpracovatelů

Hlavní připomínkující / zpracovatel

Interní nebo vzájemná diskuze 

Validace seznamu připomínek

Stavy zpracování

Možnost vložení dalších dokumentů, příloh



3D model

75% 25% 50% 87%

16

Modul 3D model

Zobrazení sdruženého nebo dílčího modelu

Práce s řezem

Měření v modelu

Rozložení modelu na prvky

Možnosti porovnávání verzí

Možnosti vkládání poznámek k prvku

Poznámky a vazby k prvkům



Propojení stavby s rozpočtem

75% 25% 50% 87%

17

Modul Propojení stavby s 

rozpočtem

Sledování prostavěnosti.

Vazby na dokumenty.

Vrácení k přepracování.

Nahrávání podkladů a dokumentů od externistů 

přímo do CDE. 

Přenos dat mezi AspeHub a AspeEsticon



Investor

Dodavatel

Projektant

nástroj pro řízení stavby

75% 25% 50% 87%

18

Efektivní nástroj

Komplexní řízení stavebních projektů pro veřejné, 

státní a soukromé organizace.

Přehledné sledování stavby ve všech fázích 

přípravy a realizace.

Sestavení soupisů prací dle projektové 

dokumentace nebo 3D modelu.

Intuitivní a plynulé ovládání.

Propojení s CDE AspeHub

Předpokládaný hospodářský výsledek stavby.

Finanční plán

Dodavatel

Jste dodavatelská firma a soutěžíte 
veřejné zakázky? Oceňujete položkové 
rozpočty? Vytváříte doklady o realizaci 
stavby jako zjišťovací protokoly, výkaz 
výměr a faktury? Pracujete s 
harmonogramem dle metodik SFDI?

Investor

Jste investor a vypisujete veřejné soutěže 
na stavební zakázky? Porovnáváte nabídky 
uchazečů? Nebo už projekt probíhá a vy 
chcete mít naprostou kontrolu nad všemi 
jeho dimenzemi?

Projektant

Zpracováváte projektovou 
dokumentaci od investičního 
záměru až po realizaci? Chcete 
mít všechny dokumenty ve všech 
fázích přípravy na jednom místě? 
Vytváříte soupisy prací staveb? 
Začínáte objevovat kouzlo 
vícerozměrných modelů?



Přehledné sledování stavby

75% 25% 50% 87%

19

Zhotovitel

Projektant

Investor

Úspory

Provozní výdaje

InvesticePovinné výdaje



moduly

75% 25% 50% 87%

20

Modul nabídky

Rozpočet

Harmonogram

Kalkulace

Finanční plán

ZBV

Čerpání

Poskládejte si 

AspeEsticon

dle vašich 

požadavků!



modul nabídky

75% 25% 50% 87%

21

Modul nabídky

Porovnání a vyhodnocení nabídek dle volitelných 

parametrů.

Možný export do MS Excel s legendou

Ocenění cenové nabídky (zatřídění

položek do kategorií/činností, odeslání

subdodavatelům, vlastní nabídkové

kalkulace),

odeslání subdodavatelům > zpětné ocenění 

rozpočtu

Přehled subdodávek

• finanční rekapitulace dle úrovně a typu,

• externí subdodávky, interní subdodávky, 

vlastní výkony,

• NC vs. OC,



modul rozpočet

75% 25% 50% 87%

22

Modul rozpočet

Uzpůsobení gridu dle uživatele, VV a

provázání rozpočtu pomocí figur.

tvorba a ocenění rozpočtu

Práce s cenovými soustavami (např.: OTSKP)

Kontrola rozpočtu (XC4, XDC, vlastní)

Export do MS Excel, XC4, XDC, atd. Dotažení rozpočtu z 
3D modelu + Buildim

Průběh stavby a sledování nákladů

• zatřídění nových položek do činností,

• plánování a odhad nákladů,



modul harmonogram

75% 25% 50% 87%

23

Modul harmonogram

• dotažení struktury z rozpočtu,

• zobrazení vazeb,

• přerušení/pauzy,

• zobrazení kritické cesty,

Investorský (fakturační plán)

• dle objektové struktury rozpočtu,

• termínově obecnější – fakturační,

Zhotovitelský (plán nákladů)

• struktura dle činností/kategorií položek,

• termínově podrobnější,



modul kalkulace

75% 25% 50% 87%

24

Modul kalkulace

• Měnitelný koeficient u subdodavatelů.

• Možnost úpravy KV pro jednotlivé objekty

• Založení rozpadu položky.

PKV (náklad)

Rozpad



finanční plán

75% 25% 50% 87%

25

Modul finanční plán

• provázání s Ganttovým diagramem,

• zobrazení skutečnosti (čerpání ze ZP),

Investorský finanční plán (fakturační plán)

Zhotovitelský finanční plán (plán nákladů)

• struktura dle činností/kategorií položek,

• termínově podrobnější,



modul ZBV

75% 25% 50% 87%

26

Modul ZBV

Tvorba ZBV.

Hromadné zatřídění změnového množství do 

skupin a k tomu příslušné tiskové sestavy.

Schvalovací proces a odeslání na AspeHub.

25%75%



modul čerpání

75% 25% 50% 87%

27

Modul čerpání

Tvorba zjišťovacích protokolů.

Protokol o skutečné výměře.

Schvalovací proces a odeslání na AspeHub.

5
16

56

100

250



modul fakturace

75% 25% 50% 87%

28

Modul fakturace

Tvorba faktur ze ZP.

Fakturace stavby ve sdružení ze ZP.

Schvalovací proces a odeslání na AspeHub.



75% 25% 50% 87%

29

Ing. Michaela Kováčiková | jednatelka společnosti

+420 731 469 933 | michaela.kovacikova@hyperon-a.cz

Jan Frajman | Konzultant SW

+420 770 161 183 | jan.frajman@hyperon-a.cz

Tomáš Kýhos | Konzultant SW

+420 778 776 558| tomas.kyhos@hyperon-a.cz

Martin Faraday | Konzultant SW a obchod

+420 775 886 952| martin.faraday@hyperon-a.cz

Sokolovská 352/215, 
190 00, Praha 

+420 731 469 933

info@hyperon-a.cz

www.hyperon-a.cz

Technická podpora

servis@hyperon-a.cz | +420 777 358 566

Obchod a fakturace 

info@hyperon-a.cz | +420 731 469 933

mailto:servis@hyperon-a.cz
mailto:info@hyperon-a.cz


Děkujeme za 
pozornost!
Hyperon-a.cz

http://www.hyperon-a.cz/

	Snímek 1: Závěrečný snímek
	Snímek 2: Profil společnosti Hyperon advisory
	Snímek 3: Software pro projekty menšího rozsahu!
	Snímek 4: Jak jsme na tom| budoucnost začíná dnes
	Snímek 5: Naše řešení pro vás | efektivní řízení
	Snímek 6: Vycházíme vám vstříc| efektivní řízení
	Snímek 7: Řešení 3 + 1 | co umíme?
	Snímek 8: AspeHub | Společné datové prostředí (CDE)
	Snímek 9: AspeHub | moduly
	Snímek 10: AspeHub |Reporty projektu
	Snímek 11: AspeHub | Dokumenty (DMS)
	Snímek 12: AspeHub | Úkolovník
	Snímek 13: AspeHub | Notifikační centrum
	Snímek 14: AspeHub | Workflow
	Snímek 15: AspeHub | Připomínkové řízení
	Snímek 16: AspeHub | 3D model
	Snímek 17: AspeHub | Propojení stavby s rozpočtem
	Snímek 18: AspeEsticon | nástroj pro řízení stavby
	Snímek 19: AspeEsticon | Přehledné sledování stavby
	Snímek 20: AspeEsticon | moduly
	Snímek 21: AspeEsticon | modul nabídky
	Snímek 22: AspeEsticon | modul rozpočet
	Snímek 23: AspeEsticon | modul harmonogram
	Snímek 24: AspeEsticon | modul kalkulace
	Snímek 25: AspeEsticon | finanční plán
	Snímek 26: AspeEsticon | modul ZBV
	Snímek 27: AspeEsticon | modul čerpání
	Snímek 28: AspeEsticon | modul fakturace
	Snímek 29: Kontakty
	Snímek 30

